Universidade Federal da Paraíba
Centro de Tecnologia e Desenvolvimento Regional

Central de Atendimento a Estudantes e
Departamentos/CAED

Campus I – Unidade Lynaldo Cavalcanti/Mangabeira

REQUERIMENTO DE APROVEITAMENTO DE

ESTUDOS/DISPENSA DE DISCIPLINA

À Coordenação do Curso de _______________________________________________.

____________________________________________________, aluno(a) regularmente

matriculado(a) no  Curso  de  _____________________________, do  Centro  de

Tecnologia e Desenvolvimento Regional, da Universidade Federal da Paraíba, matrícula

nº_____________, e-mail__________________________________, requer, na  forma

da Resolução CONSEPE nº 29/2020, artigos 40 a 45, Aproveitamento  de Estudos  /

Dispensa  de Disciplina, realizados  anteriormente  na  Instituição  de  Ensino  Superior

denominada ____________________________________________________________.

DISCIPLINA(S) CURSADA(S) DISCIPLINA EQUIVALENTE
01

NOME:

CÓDIGO:

02

03

Nestes termos, pede deferimento.

João Pessoa, ___ de ____________ de 20__.

________________________________________

Assinatura do(a) discente

Documentos anexados:
☐ Histórico Acadêmico atualizado;

☐ Plano de Curso dos componentes curriculares cursados;